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آقــای رئیس جمهور یکسره فرمایش می  •
کنند که از مردم می خواهم این کار رو بکنند. 
از مــردم می خواهم اون کــار را بکنند و... 
آقای محترم! شما چه کاری برای این مردم و 
اصناف بدبخت انجام دادید؟ آخه چقدر توقع 

دارید از این مردم؟!
کجای دنیا حقوق دو هفته یک کارگر ساده  •

رو در قالب وام دو ساله با ۱۲ درصد سود به 
مردم می دهند؟!

 این بسته های حمایتی کرونا را به چه کسانی  •
دادند؟ ما  یک خانواده 4نفره هستیم و هیچ 
منبع درآمــدی نداریم و در یک مغازه زندگی 

می کنیم ولی هیچ کمکی به ما نشده است.
جناب شــهــردار! شما ماشین زیــر پایتان  •

است. مابدبخت ها که خودرو نداریم. وقتی 
می خواهیم پیش دکتر بریم باید50هزار 
تومان کرایه تاکسی بدیم. بدون اتوبوس و 

مترو زندگی خیلی سخته.
مگه فقط بازنشسته ها و کارمندان آدم  •

هستند که حقوق شون رو افزایش میدین؟ 
این کارگران سرگذر یا کارگران ساختمانی 
آدم نیستن که از قبل عید بــرای نــون شب 

موندن؟
در کشور ما چیزی که اهمیت ندارد جان  •

ــرای این که مجبور  ــت ب انسان هاست. دول
نباشد بابت قرنطینه و در خانه ماندن پولی 
پرداخت کند دستور داده که همه چیز به روال 
عادی برگردد. گفته اند یک سوم کارمندان 
سرکار نیایند ولی به علت شلوغی و مراجعات 
مردم، اکثر ادارات و مکان های کاری با تمام 

نیروهایشان مشغول به کار هستند.
خیلی از کشورها به خاطر شیوع کرونا از کادر  •

بازنشسته درمان دعوت مجدد به کار کردند؛ 
بعد این جا کادر درمان را اخراج می کنند! نمی 
توان بر عکس بقیه کشورهای جهان عمل کرد 

ولی انتظار همان نتایج را داشت!
اکثر مالکان خواهان اجاره  های میلیونی  •

هستند. چون تــوان مستأجران را بر حسب 
متوسط حقوق کارمندان دولت می سنجند در 
حالی که اکثر مستاجران در بخش خصوصی 

و بازار آزاد مشغول به کار هستند. راه حل این 
است که اولا خانه های خالی با اجــاره های 
غیرمتعارف به نفع قشر مستضعف توسط دولت 
ثانیا میان حقوق کارکنان  مصادره شــود و 

بخش دولتی و خصوصی توازن برقرار شود.
 آقای روحانی! عزیز دل! من یک کاسب  •

هزینه  دولــت  هستم.  خطر  پــر  مشاغل  از 
زندگی، کرایه مغازه،  مالیات، آب، برق، گاز، 
تلفن، اقساط بانکی و.... را پرداخت کند 
به تمام مقدسات سوگند   که از خانه تکان 
نمی خورم. تا هر وقت که امر کنید نوکر شما 
و هیئت دولت  تان هستم. فقط بگویید الان 

با کدام پول زندگی کنم؟
غیر  • مشاغل  گشایی  ــاز  ب کــه  زدیـــد  تیتر 

ضروری و ترددهای بی جا مرحله دوم طرح 
فاصله گذاری اجتماعی را به چالش کشید. 
ــت. تــا وقتی این  بله دقیقا همین طــور اس
دولت در تصمیماتش شل کن و سفت کن در 
می آورد و نمی خواهد از خودش هزینه کند و 
دستش در جیب مردم است آش همان آش و 

کاسه همان کاسه است.
جای تاسف داره که شرکت گاز همزمان با  •

اجرای مرحله دوم فاصله گذاری،کارمندان رو 
مجبور به انگشت زدن در دستگاه حضورغیاب 
ــه  همین انــگــشــت زدن  ــرده درحــالــی ک کـ

می تواند عامل پررنگی درانتقال کرونا باشد.
ــه از من  • ــ ــه ای راک ــارانـ بـــه خـــدا قــســم یـ

هزینه  کــردیــد  قطع  بازنشسته  فرهنگی 
یک دختردانشجو بود که با قطع شدن آن 
ازدانشگاه انصراف داد. جواب خدا را چه 

خواهید داد؟
من دانشجوی ترم آخر هستم و مطمئنا با  •

این اوضاع ترم مجازی نمی توانم همه درس 
های تخصصی ترم آخر را پاس کنم. کاش 
برای ما آقایان یک ترم به سنوات مان اضافه 
کنند وگرنه برای خدمت سربازی به مشکل 

می خوریم.
 نمی دانم  از این همه بی عدالتی سر به کجا  •

بگذارم؟ وقتی ابلاغیه هیئت دولت و حتی 
تاکید وزیر نفت بر دورکــاری مادران دارای 

فرزند زیر شش سال است چرا مدیران شرکت 
سلیقه ای  کاملا  و  کنند  نمی  تمکین  ــاز   گ

تصمیم می گیرند؟
 بنده یک کارگر روز مزد هستم با وجود  •

این که به علت کرونا بیکارم اما نمی دانم چرا 
به من، بسته معیشتی تعلق نگرفته؟ جالب 
این جاست که از هر کسی هم که پرسیدم، 
گفت به من ندادند. می خواهم بپرسم معیار 
تعلق گرفتن این بسته چه بوده؟! اصلا چه 

کسی آن را دریافت کرده؟
شمارا به خدا قسم می دهم به مسئولان بگویید  •

دروغ بس است. چرا این قدر شعار می دهید که 
در هیچ خوراکی افزایش قیمت نداشتیم؟ دیروز 
لیموترش گرفتم 40هزارتومان. سیر کیلویی 
4۶000 تومان. . گوشت ۱05000 تومان! 

خدایا به دادمان برس.
 درحالی که کل ملت در خیابان هاهستند  •

وهیچ کس طرح دولت به نام فاصله گذاری 
هوشمند راجدی نمی گیرداعضای دولت 
ازمردم می خواهند درخانه بمانندوبیرون 
نروند! اگرویروس کرونا کشنده است دولت 
باید سختگیری داشته باشد. وگرنه اتوبوس و 
مترو را فعال کند تا کارگران مستضعف برای 
امرارمعاش به سرکارشان برگردند. میلیون 
بیکاروبدون  چندماهه  هــاکــارگــرروزمــزد 
درآمدهستند  چون تمام وعده ها و ادعاهای 

دولت روحانی دروغ ازآب درآمد.
دولت حقوق های نجومی رامتوقف  و به  •

قشرضعیف کمک کند. حقوق های نجومی 
اقتصادی،مصداق  سخت  شرایط  درایــن 

بارزتروریسم جنگ اقتصادی است.
 مثلامی خواهندکرونا را مدیریت کنند. من  •

سربازم از۲0اسفندآمدم مرخصی پایان دوره 
در۱5فــروردیــن پیام آمــده که۱۸فروردین 
ــاش معرفی کنید. با  ــه پــادگــان خ ــودراب خ
پــرداخــت۱۲0هــزارتــومــان باتعویض هفت 
ــک بدبختی به  ــزاروی ــاه ماشین خــودم راب
خاش رساندم. ۱50سرباز دیگر هم هرکدام 
ازشهرستانی آمده بودند. حالاببینید چطوری  

میشه کرونا را مدیریت کرد؟

واگذاری شستا؛ نقطه عطف بورس

ــزاره خصوصی  ســال هــای متمادی اســت که گ
ســازی و افزایش سهم مــردم در اداره کشور از 
تریبون های متفاوت و با دلایل متنوعی مطرح 
می شود. خصوصی سازی فرایندی پر اهمیت و 
البته ریشه دار در اقتصاد جهان است. مسیری 
که در سال های اخیر مــورد تاکید مسئولان و 
کارشناسان اقتصادی ایران بوده است. هر زمان 
ــذاری بخش  که نامی از خصوصی ســازی و واگ
ــت و حاکمیت مطرح می  هــای اقتصادی دول
شود، نام بسیاری از شرکت های دولتی بزرگ 
و به تعبیر بهتر هلدینگ های ملی ایران بیشتر 
شنیده می شــود. هلدینگ هایی که مجموعه 
ــادی از شرکت ها را درون خود  هــای بسیار زی
جای داده و با هزینه تراشی های مختلف برای 
دولت بار محسوب می شوند. شستا یکی از آن 
نام هایی است که هر زمان حرف از خصوصی 
سازی برده می شود، حتما اشاره ای هم به آن می 
شود. شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی یا به  
اختصار شستا، شرکت هلدینگ سرمایه گذاری 
متعلق به سازمان تأمین اجتماعی اســت، که 
در زمینه مدیریت ســرمــایــه گــذاری، تجارت و 
بازرگانی، مدیریت دارایـــی و مــبــادلات سهام 
شرکت ها، فعالیت می کند. شستا با وجود بیش 
مدیریت  و  اصلی  زیرمجموعه  شرکت   30 از 
۲70 شرکت  از  و غیر مستقیم بیش  مستقیم 
و دارایــی بیش از 55 هزار میلیارد تومان سال 
ها در مناقشه بین واگذاری و دولتی بودن بوده 
است. سازمان تامین اجتماعی با 4۲ میلیون نفر 
زیرمجموعه یکی از مهم ترین سازمان های دولتی 
ایران محسوب می شود که صاحب تمامی سهام 
این هلدینگ بزرگ است. میزان دارایی ها، تعداد 
افراد مرتبط، شایعات مفاسد اقتصادی و حواشی 

سیاسی درباره این هلدینگ سبب شده تا بیش 
از دیگر شرکت ها و مجموعه هــای اقتصادی 
دولتی شناخته شده باشد. بیش از سه سال از 
اولین بحث های جدی حول واگذاری شستا در 
بورس و عرضه آن به بخش خصوصی می گذرد. 
این گفت وگو ها که در هر بازه ای شدت و حدت 
می یافت، امروز با قطعی شدن خبر عرضه اولیه 
۱۲درصــد از سهام شستا در روز چهارشنبه به 
واقعیت پیوست. اگر چه در سال های اخیر بخشی 
از سهام شرکت های فرعی شستا در بورس عرضه 
شده است، اما این بار قرار است تا سهام مستقل 
خود شستا در بازار دوم معاملات بورس عرضه 
اولیه شود. این اتفاق تاریخ ساز می تواند یکی 
از بزرگ ترین واگذاری های سهام دولتی و شبه 
دولتی سال های اخیر شناخته شود. 9میلیارد و 
۶00 میلیون از سهام شستا در زمانی به بخش 
ــذار خواهد شد که قــرار است از  خصوصی واگ
هفته آینده واگذاری سهام دولت در چند شرکت 
دولتی به عموم مردم نیز آغاز شود. این واگذاری 
ها در شرایطی است که دولت نیاز شدیدی به 
تامین بودجه از سوی بازار سرمایه دارد. کسری 
بودجه در سال 99 با اتفاقات نفتی و کرونایی و 
ادامه تحریم های ظالمانه بسیار جدی تر از سال 
های اخیر است. از سوی دیگر دولت در بودجه 
99، پیش بینی درآمدی ۱۱هزار و 400 میلیارد 
تومانی از واگذاری شرکت های خود کرده است. 
این که، این اتفاق بزرگ درکارنامه اقتصادی این 
دولت ثبت خواهد شد، بدیهی است، اما یک سوی 
دیگر این واگذاری بررسی احوال بورس و ادامه 
رونق جذاب ماه های اخیر برای بورسی هاست. 
ــازار سهام در یک سال گذشته از  بــدون شک ب
اوضاع بسیار مطلوبی برخوردار بوده است. برای 
بررسی دقیق بورس در آینده، باید به نقش پر 
اهمیت دولت در وضعیت فعلی بورس توجه کرد. 
بــازار بــورس ایــران همزمان پس از تحریم های 
سنگین و کاهش درآمدهای نفتی دولت رشد 
مضاعفی کرد. شاخص کل سهام در دو سالی که 
تحریم های نفتی ایران در شدیدترین وضعیت 
خود بوده از ۱00هزار در سال 9۶ به ۶۲0 هزار 
ــای اخیر رسیده اســت. کاهش درآمد  در روزه

نفتی سبب شد تا دولت توان کمتری در اصلاح 
قیمت ارز به صورت دستوری داشته باشد و دست 
از سرکوب قیمت آن بردارد، واقعی تر شدن قیمت 
نیز موجب شد تا فرمان ماشین سرمایه تا حدی 
به سوی مقصدی جذاب به نام بازار بورس ایران 
بپیچد. افزایش ریسک بازار ارز، ریسک سرمایه 
گذار را برای حضور در بستر سفته بازی افزایش 
می دهد، بنابراین تغییر مقصد سرمایه گذاری از 
بازارهای طلا و ارز یا به اصطلاح سفته بازی، به 
سوی بازار سرمایه می تواند روز به روز از التهاب 
و آشفتگی اقتصاد ایران بکاهد و ما را در مسیر 
پیشرفت اقتصادی قرار دهد. تا این جا کار دولت 
با فراهم سازی بستر مناسب برای بازار بورس، 
توانسته کمک شایانی به رونق آن کند، اما در 
این بین نکته ای بسیار مهم باید مورد توجه قرار 
بگیرد. این عرضه های سهمگین همانند شستا 
در بازار سهام می تواند لبه بران تیغ را هم به ما 
نشان دهد. طبیعتا عرضه شرکت های دولتی به 
مرور و در بلند مدت در بازار سرمایه اثرات شگرفی 
در اقتصاد ایران خواهد داشت، اما در کوتاه مدت 
می تواند موجب التهاب و حباب های متمادی 
شود. مراقبت از این نوع التهابات توسط دولت 
و با نظارت وزارت اقتصاد باید انجام شود. عرضه 
های شرکت های دولتی نیاز به خصوصی سازی 
واقعی دارد، خصوصی سازی که به درستی مردم 
در تصمیم ســازی و تصمیم گیری در آن نقش 
داشته باشند. دولت برای کنترل بازار ارز و توسعه 
اقتصاد نیاز مبرمی به بازار سرمایه ایران دارد، 
اما نگرانی همیشگی کارشناسان از روزهــای 
خوب فروش نفت یا بازگشت دلارهای نفتی  به 
هر شکلی است. روزگــاری که دولت استراتژی 
های توسعه ای خود را از یاد ببرد و دل به دلار 
ارزان قیمت دست ساز خود ببندد. درآن زمان 
دولت اهمیت بازار سرمایه را از یاد می برد و این 
اتفاق حتما ریسک بازار ارز را کاهش می دهد و 
سرمایه را دوبــاره مانند سال های قبل از مسیر 
واقعی خود منحرف می کند. فراموشی و غفلت 
از مدیریت صحیح بــازار بورس بی شک مانعی 
بزرگ برای جهش تولید و پیشرفت ایران عزیزمان 

خواهد شد.

قائم مقام تولیت آستان قدس خبر داد:
تنظیم دستورالعمل رعایت مقررات بهداشتی برای زمان بازگشایی حرم مطهر امام رضا)ع(

هدف  با  و  کرونا  با  مقابله  ملی  ستاد  تصمیم  با 
جلوگیری از شیوع بیماری بین زائران و مجاوران 
رضوی، حدود یک ماه است که درهای حرم مطهر 
امام رضا)ع( بسته شده و بازگشایی آن نیز منوط 
به تصمیم این ستاد و اطمینان از حفظ سلامت 
عمومی خواهد بــود. به گــزارش صداوسیما، در 
خراسان  در  کرونا  با  مقابله  ستاد  زمینه  همین 
رضوی روز گذشته جلسه ای را با موضوع بررسی 
بازگشایی حــرم مطهر و کنترل شیوع ویــروس 
ــوی در این  ــرد. استاندار خــراســان رض بــرگــزار ک
جلسه گفت : با توجه به شیوع کرونا در کشور، دیگر 
شهرهای زیارتی منتظر تصمیم گیری خراسان 
ــاره موضوع زیــارت بودند و اگر تعطیلی حرم  درب
مطهر صورت نمی گرفت، حتما با تلفات و آلودگی 
گسترده تر از وضعیت فعلی مواجه می شدیم. قائم 
مقام تولیت آستان قدس رضوی هم در این جلسه 
از تنظیم دستورالعمل رعایت مقررات و پروتکل 

های بهداشتی برای زمان بازگشایی حرم مطهر 
امام رضا)ع( به صورت مرحله ای خبر داد. البته 
»مصطفی خاکسار قهرودی« در این باره گفت : هنوز 

زمان مشخصی برای بازگشایی درهای حرم مطهر 
رضــوی اعــلام نشده و بازگشایی حرم در صورت 

تصمیم گیری و اعلام رسمی آن انجام خواهد شد.

یادداشت روز
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مستاجران چشم انتظار حمایت اوقاف
 آیا سازمان اوقاف هم به جمع آستان قدس، بنیاد مستضعفان و دیگر نهادهایی که بستر حمایتی خود را 

بر سر اصناف متضرر از کرونا گشودند، می پیوندد؟

ویروس کرونا تنها سلامت افراد جامعه را هدف 
قرار نداده است. این ویروس در همه کشورهای 
جهان مشکلات اقتصادی زیادی به وجود آورده 
است. مشکلاتی که برخی از آن به دستان دولت 
ها گشوده می شود و برخی با حمایت نهادهای 
حمایتی و خیریه . پس از اجرای قرنطینه خانگی 
و طرح فاصله گذاری اجتماعی، صاحبان بسیاری 
از اصناف و صنایع با رکود قابل توجهی مواجه 
شدند.روزنامه خراسان، این موضوع را زیر ذره 
بین قرار داد و با انتشار سلسله گزارش هایی  
تحت عنوان »جهش از خان کرونا« پیگیر مطالبات 
صنایع  و  اصناف  مشکلات  و  ــردم  م معیشتی 
شد.مطالبه ای که باید از برخی نهادهای دولتی 
همچون اداره مالیات، بانک ها، تأمین اجتماعی 
و... داشت که چه تسهیلاتی برای اصناف متضرر 
از کرونا دارند؟ اما بخش مهم دیگری از حمایت ها 
باید از سوی نهادهای غیردولتی صورت بگیرد، 
نهادهایی که طــرف حساب مــردم و صاحبان 
اصنافی هستند که در این شرایط اقتصادی به 
شدت در تنگنا قرار گرفته اند. نهادهایی از جمله 
آستان قدس رضوی و بنیاد مستضعفان که بخش 
مهمی از بدنه اقتصادی کشور محسوب می شوند 
وارد گــود شدند و چتر حمایتی خــود را بر سر 

اصناف و افراد متضرر از کرونا گشودند. به عنوان 
مثال آستان قدس رضوی و بنیاد مستضعفان 
تصمیم گرفتند اجاره بهای اسفند 9۸ و فروردین 
99 اماکن تجاری وابسته به این دو نهاد را دریافت 
نکنند.اما یکی دیگر از نهادهایی که به  مانند 
ــوی و بنیاد مستضعفان در  آستان قــدس رض
کشور دارای مستغلات بــوده و بخشی  از این 
مستغلات در اجاره مردم و کسبه است  ،سازمان 
اوقاف و امور خیریه می باشد. اکنون تقریباً دو 
ماه از بحران کرونا می گذرد اما هنوز موضوع 
گیری رسمی از سوی این نهاد برای حمایت از 
کاسبان و مستاجران متضرر از کرونا اعلام نشده 
مدیرمسئول  احــدیــان«  سعید  است.»محمد 
روزنامه خراسان توئیتی را با این متن منتشر کرد« 
عدم امکان پرداخت مهم ترین مشکل بسیاری از 
کسب وکارهاست. آستان قدس رضوی و بنیاد 
مستضعفان از بخشش اجاره املاک خود خبر 
دادند اما اوقاف که تعداد بسیار زیادی مستأجر 
دارد درباره این وظیفه اجتماعی سکوت کرده 
است. آقایان اوقاف منتظریم چشم خیلی ها به 
تصمیم شما دوخته شده است.”واقعیت این است 
که هزینه کرد درآمدهای حاصل از موقوفات این 
سازمان برای اهالی رسانه شفاف نیست؛ این که 

چه میزان از درآمدهای این سازمان خرج ایتام 
و مستضعفین می شود، چه میزان هزینه دیگر 
امور فرهنگی و اجتماعی می شود برای اصحاب 
رسانه هنوز سوال است اما به هرحال در این برهه 
از زمان که بحران کرونا بر کسب وکارها چنبره زده 
و کاسبان و مستأجران درآمدی ندارند که بتوانند 
اجاره  خود را پرداخت کنند سازمان اوقاف و امور 
خیریه چه برنامه ای برای حمایت از مستأجران 
خود که از کرونا متضرر شده اند، دارد؟ پیشنهاد 
خراسان این است که این سازمان نیز همچون 
آستان قدس و بنیاد مستضعفان وارد میدان 
 شود و برنامه های حمایتی خود را اعلام کند.

اگر چه مدیرکل اوقــاف و امور خیریه خراسان 
رضــوی معتقد اســت که تصمیم گیری در این 
باره به کشور بر می گــردد. وی در پاسخ به این 
مطالبه گفته است، در سازمان اوقاف کمیته ای 
مستاجرین  بــا  تعامل  نــحــوه  ــا  ت تشکیل شده 
آسیب دیده از کرونا را بررسی کنند و مصوبات 
ــلاغ خواهد شــد. حجت  بــه صــورت کشوری اب
ــلام و المسلمین احــمــدزاده همچنین  الاسـ
توضیحات دیگری در باره شرایط این اداره کل 
داده است که مشروح اظهارات  او را می توانید 

در صفحه 3 روزنامه خراسان رضوی بخوانید.

پیمان مخوف  ملکه با »جک اسپارو« و دردسر جدید جو!

دوســت.   ــول  پ و  حریص  مصطفوی-طمّاع، 
کریستف کلمب از دوران نوجوانی دریانوردی را 
آغاز کرد و در چندین سفر دریایی تجاری شرکت 
کرد. نخستین تجربه اقیانوس نوردی اش ممکن 
بود به ازدست دادن جانش منجر شود. جایی 
که  برای اولین بار پا به عرصه اقیانوس نوردی 
گذاشت و با یک کشتی تجاری راهی اقیانوس 
اطلس شد، کشتی در نزدیکی پرتغال مورد حمله 
دزدان دریایی قرار گرفت و غرق شد، کلمب به 
طرز عجیبی نجات یافت و مجبور شد در حدود 
۶ مایل شنا کند تا به سواحل پرتغال برسد. بعد 
از این واقعه کلمب بارها به منظور تجارت و یافتن 
طلا به سفرهای دریایی  رفت. وقتی کریستف 
کلمب در اواخر قرن پانزدهم میلادی به سواحل 
جــزایــر دریـــای کارائیب در آمریکای مرکزی 
رسید، در آن دوران، پادشاه اسپانیا، بهترین 
ناوگان دریایی را در اختیار داشت. کشتی های 
ــاک، همه  ــی ب ــی بــی رحــم و ب ــوردان ــان او بــا دری
دریاها و اقیانوس ها را زیر پا می گذاشتند. تفکر 
منفعت طلبانه و دیدگاه های استعماری اسپانیا، 
به تدریج این کشور را به ثروتمندترین سرزمین 
اروپا تبدیل کرد؛ موضوعی که اصلا برای رقبای 
اروپایی اسپانیایی ها، خوشایند نبود. کمی بعد 
یعنی طی قرن ۱۶ میلادی، دریانوردان حرفه ای 
فراوانی به جرگه دزدان دریایی پیوستند. یکی 

از این دریانوردان، »فرانسیس دریک« بود. او که 
تابعیت انگلیسی داشت، 50 سال پس از ماژلان، 
دریانورد پرتغالی الاصل اسپانیایی، دنیا را با 
کشتی دور زد و در تمام مسیر خود، به غارت و 
دزدی دریایی پرداخت. »دریک« اقیانوس اطلس 
ــای کارائیب را به جولانگاه خــود تبدیل  و دری
کرده بود. تقریباً هیچ کشتی تجاری اسپانیایی 
از دست او آسایش نداشت. به انگلیس بازگشت؛ 
ثروت هنگفتی که با خود آورده بود، نظر ملکه 
الیزابت اول را که سخت به دنبال راهی برای در 
هم کوبیدن ناوگان اسپانیا می گشت، به خود 
جلب کرد. در واقع انگلیسی ها جنایات بی شمار 
»فرانسیس دریک« را نادیده گرفتند چون معتقد 
بودند که او دشمن اسپانیایی هاست. الیزابت 
اول پس از اوج گرفتن خصومت میان انگلیس 
و اسپانیا، »دریک« را به عنوان مشاور خود به کار 
گرفت و پیمانی سرّی میان ملکه و دزد دریایی 
معروف بسته شد. او باید کشتی هایش را در 
خدمت ناوگان انگلیس قرار می داد. حالا دیگر 
»دریک« در کسوت ناخدا »جک اسپارو«، برای 
انگلیسی ها فعالیت می کرد تا سلطه آن ها بر 
اقیانوس اطلس را قطعی کند. اما چطور؟ صفحه 

تاریخ )7( را بخوانید.
* چندسال پیش وقتی جوبایدن در مراسم ادای 
سوگند اشتون کارتر به عنوان وزیر دفاع آمریکا 

حاضر شد حرکتی انجام داد که سوژه داغ رسانه 
ها شد؛ لمس کردن شانه های همسر وزیر دفاع 
آمریکا همه را شوکه کرد. وقتی وزیر جدید پشت 
تریبون سخنرانی خود را آغاز کرد جو بیش از حد 
صمیمانه در کنار»استفانی« همسر وزیر ایستاد 
و پس از چند لحظه حتی دستانش را روی شانه 
های او گذاشت و چیزی در گوش او زمزمه کرد، 
اما این تازه اول ماجرا بود.  در جریان جمع آوری 
کمک مالی برای کارزار انتخاباتی سال ۲009 
هم وسی فلورس سیاستمدار دموکرات ایالت 
نوادا گفته بود که جو بایدن او را از ناحیه پشت سر 
بوسیده است، اقدامی که او را در شرایط ناراحت 
کننده و گیج کننده ای قرار داده است. این قصه 
به همین جا ختم نمی شود و  انگار سر دراز دارد! 
حالا هم زنی به نام »تارا رید«، از کارکنان سابق 
مجلس سنای آمریکا با تنظیم شکوائیه ای، »جو 
بایدن«، نامزد منتخب حزب دموکرات برای 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را به تعرض 
جنسی متهم کرده است. او در این شکایت نامه 
که تحویل »اداره پلیس کلان شهر واشنگتن« 
شده ادعا کرده جو بایدن سال ۱993 وی را 
هدف حمله جنسی قرار داده است. او در این 
ســال، از کارمندان دفتر جو بایدن در مجلس 
سنا بــوده اســت. مشروح این خبر را در صفحه 

بین الملل بخوانید.

جوابیه مرکز تحقیقات اسلامی  مشهد مقدس، وابسته به آیت ا... اشرفی شاهرودی
پیرو آن چه در روزنامه خراسان )مورخ ۱۲ و 
۱3 اسفندماه سال 9۸( از استاد عالی قدر، 
حضرت آیت ا... اشرفی شاهرودی دربــاره 
استفتای ایشان در رابطه با تبرک جستن به 
ضریح رضــوی منتشر شــده اســت، به اطلاع 
می رسانیم:آن چه که از سخنان استاد منعکس 
ایشان  فرمایشات  بــا  مطابق  و  دقیق  ــده  ش
نیست. مقصود استاد، عدم لزوم التصاق به 
ضریح مطهر در قبولی زیارت بوده ، یعنی می 
ــارت و  تــوان با فاصله از ضریح مقدس نیز زی

عرض ادب و حاجت نمود و بوسیدن و دست 
کشیدن به ضریح انور به منظور تبرک جستن 
در شرایط فعلی )شیوع بیماری کرونا( لزومی 
ندارد، نه این که توصیه به عدم تشرف به حرم 
و زیارت از راه دور شده باشد. در سوال از این 
عالم برجسته آمده است: تماس، بوسیدن و 
دست کشیدن به ضریح مقدس امام رضا )ع( به 
منظور تبرک جستن، در شرایط فعلی )شیوع 

بیماری کرونا در کشور( چه حکمی دارد؟
حساس  شرایط  در  مذکور  اعمال  پاسخ: 

ــوان حتی با  کنونی لزومی نداشته و می ت
فاصله از ضریح مقدس نیز زیارت، عرض ادب 
و حاجت نمود تا علاوه بر توسل به ولی نعمت 
مان امام علی ابن موسی الرضا )ع( و سایر ائمه 
معصومین )ع( که ابواب رحمت الهی بوده 
و حرم آنان محل استجابت دعاست ، توصیه 
های انسان دوستانه سازمان نظام پزشکی نیز 
رعایت شود. به امید آن که عنایات حضرات 
معصومین همیشه بر کشور و مردم ولایتمدار 

آن مستدام باشد.

افزایش ظرفیت طرح اقدام ملی مسکن

ــران از  ــه ــان ت ــت ــازی اس مــدیــرکــل راه و شهر سـ
افــزایــش ظرفیت طــرح اقــدام ملی مسکن خبر 
ــزارش پــایــگــاه اطـــلاع رســانــی شبکه  ــه گـ ــ داد.ب
بعد  اول  مرحله  در  گفت:  خـــواه  محبت  خبر، 
ــدام ملی مسکن،  از ابــلاغ برنامه اولیه طــرح اق
برنامه استان تامین زمین برای 73 هزار واحد 

ــه داد: با تــلاش هــای انجام شده،  بـــود.وی ادام
این امکان به وجود آمد که برای ۶۶ هزار واحد 
 مسکونی زمین تامین و این ظرفیت اعلام شد.
در واقع به تعداد ۶۶ هزار متقاضی که در مرحله 
اولــیــه پــذیــرش شــدنــد، زمــیــن مناسب موجود 
است. ثبت نام در4 شهر پرند، هشتگرد، پردیس 

و ایوانکی بــرای نزدیک به 4۶ هــزار واحــد و در 
سایر شهر ها بــرای ۲0 هــزار واحــد انــجــام شد 
ــرای ۶۶ هزار  ــد ب ــزار واح که در مجموع ۶۶ ه
ــداث خــواهــد شد.  متقاضی واجـــد شــرایــط احـ

وی افزود: به دنبال این هستیم تا ظرفیت تولید 
مسکن را در طرح اقدام ملی مسکن افزایش دهیم.

رئیس کل بانک مرکزی از نحوه عملکرد ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا به دلیل ورود کالای قاچاق از طریق لنج 
ها انتقاد کرد.به گزارش فارس، عبدالناصر همتی 
رئیس کل بانک مرکزی، اظهار کرد: مقامات کره 
پول های ما را نمی دهند ، به آن ها گفتم اگر ندهید 
دیگر اجازه نمی دهم کالاهای سامسونگ و ال جی 

به ایران بیاید.وی گفت: دیدم خیلی جوابی نداشتند 
و حساسیتی نشان ندادند. برایشان مهم نیست. 
کالایشان را از طریق دبی )امــارات( می فروشند و 
از طریق لنج ها در کنگان و نظایر آن به داخل کشور 
می آید. معلوم است جــواب ما را نمی دهند چون 
کالایشان را می فروشند.همتی با انتقاد از ستاد 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت:  اگر ما ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز و اقتصاد مقاومتی داریــم باید 
جلوی این ها را بگیرند. فکر می کنید تولید ملی 
شکل می گیرد؟ شما الان بروید در خیابان هایی که 
این کالا ها را می فروشند، ببینید هر نوع کالایی که 

سفارش بدهید هفته بعد تحویل می دهند.

همتی: کره ای ها تهدید  قطع واردات سامسونگ و ال جی را جدی نگرفتند


